
Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        86 

   

 

Přílohy 

Příloha 1: Počty týdnů placené mateřské dovolené podíl průměrné mzdy získávané od státu, 

vybrané země, 2015........................................................................................................ 87 

Příloha 2: Počty týdnů placené rodičovské dovolené a podíl průměrné mzdy získávané             

od státu, vybrané země, 2015 ......................................................................................... 87 

Příloha 3: Počty týdnů placené dovolené v souvislosti s mateřstvím a porodem dítěte,      

vybrané země, 1970, 1990, 2015 .................................................................................... 88 

Příloha 4: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, ČR ........................................... 88 

Příloha 5: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Slovensko ............................... 89 

Příloha 6: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Polsko ..................................... 89 

Příloha 7: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Rakousko ................................ 90 

Příloha 8: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Německo ................................. 90 

Příloha 9: Míry plodnosti žen podle věku při narození třetího dítěte ve vybraných zemích,      

2000 ................................................................................................................................ 91 

Příloha 10: Míry plodnosti žen podle věku při narození třetího dítěte ve vybraných zemích,  

2015 ................................................................................................................................ 91 

Příloha 11: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, ČR, 2000 a 2015 ..... 92 

Příloha 12: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Slovensko, 2000 a 

2015 ................................................................................................................................ 92 

Příloha 13: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Polsko,                  

2000 a 2015 .................................................................................................................... 93 

Příloha 14: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Rakousko, 2000 a 

2015 ................................................................................................................................ 93 

Příloha 15: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 35-39 let, vybrané země, 1990–2015 ........... 94 

Příloha 16: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 40-44 let, vybrané země, 1990–2015 ........... 94 

Příloha 17: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 45-49 let, vybrané země, 1990–2015 ........... 95 

 

 

 

 



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        87 

   

 

Příloha 1: Počty týdnů placené mateřské dovolené a podíl průměrné mzdy matky získávané                   

od státu, vybrané země, 2015 

 
Zdroj dat: OECD, 2016a 

 

 

Příloha 2: Počty týdnů placené rodičovské dovolené a podíl průměrné mzdy rodiče získávané              

od státu, vybrané země, 2015 

  

Zdroj dat: OECD, 2016a 

Poznámka: V České republice je zvolena rodičovská dovolená ve dvou leté variantě. 

0

20

40

60

80

100

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Slovensko Česká republika Polsko Rakousko Německo

p
o

d
íl 

p
rů

m
ě

rn
é

 m
zd

y 
m

at
ky

p
o

čt
y 

tý
d

n
ů

délka v týdnech sazba v %

0

20

40

60

80

100

0

20

40

60

80

100

120

140

Slovensko Česká republika Rakousko Německo Polsko

p
o

d
íl 

p
rů

m
ě

rn
é

 m
zd

y 
ro

d
ič

e

p
o

čt
y 

tý
d

n
ů

délka v týdnech sazba v %



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        88 

   

 

Příloha 3: Počty týdnů placené dovolené v souvislosti s mateřstvím a porodem dítěte, vybrané země, 

1970, 1990, 2015 

 
Zdroj dat: OECD, 2016e 

 

 

 

Příloha 4: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, ČR 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

0 50 100 150 200

Slovensko

Česká republika

Rakousko

Německo

Polsko

počty týdnů

2015

1990

1970

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1990

2000

2015



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        89 

   

 

Příloha 5: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Slovensko 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

Příloha 6: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Polsko 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1990

2000

2015

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1990

2000

2015



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        90 

   

 

Příloha 7: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Rakousko 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

Příloha 8: Míry plodnosti žen podle věku ve vybraných letech, Německo 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1990

2000

2015

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

2000

2015



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        91 

   

 

Příloha 9: Míry plodnosti žen podle věku při narození třetího dítěte ve vybraných zemích, 2000 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

 

Příloha 10: Míry plodnosti žen podle věku při narození třetího dítěte ve vybraných zemích, 2015 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

Česká republika

Rakousko

Polsko

Slovensko

0

2

4

6

8

10

12

14

16

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

Česká republika

Německo

Rakousko

Polsko

Slovensko



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        92 

   

 

Příloha 11: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, ČR, 2000 a 2015 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

 

Příloha 12: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Slovensko, 2000 a 2015 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

0

10

20

30

40

50

60

70

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1 2 3

1 2 3

0

10

20

30

40

50

60

70

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1 2 3

1 2 3

2000

2015

2000 

 
2015 



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        93 

   

 

Příloha 13: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Polsko, 2000 a 2015 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

 

Příloha 14: Míry plodnosti žen podle věku při narození dítěte dle pořadí, Rakousko, 2000 a 2015 

 
Zdroj dat: Eurostat, 2016d, e, vlastní výpočty 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 d
an

é
h

o
 v

ě
ku

 

věk

1 2 3

1 2 3

2000

2015

0

10

20

30

40

50

60

70

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 v
 p

rv
n

ím
 p

o
řa

d
í n

a 
ti

sí
c 

že
n

 v
e

 d
a

n
éh

o
 v

ěk
u

 

věk

1 2 3

1 2 3

2000

2015



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        94 

   

 

Příloha 15: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 35-39 let, vybrané země, 1990–2015 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

Příloha 16: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 40-44 let, vybrané země, 1990–2015 

 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

 

5

15

25

35

45

55

65

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

p
o

če
t 

ži
vě

 n
az

e
n

ýc
h

 d
ě

tí
 n

a 
ti

sí
c

že
n

rok

Česká republika

Německo

Rakousko

Polsko

Slovensko

0

2

4

6

8

10

12

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 n
a 

ti
sí

c
že

n

rok

Česká republika

Německo

Rakousko

Polsko

Slovensko



Lenka Tovarová: Odklad plodnosti v České republice a ve vybraných evropských zemích v období 1990−2015        95 

   

 

Příloha 17: Míry plodnosti ve věkovém intervalu 45-49 let, vybrané země, 1990–2015 

Zdroj dat: Eurostat, 2016c 

 

 

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

p
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h
 d

ě
tí

 n
a 

ti
sí

c
že

n

rok

Česká republika

Německo

Rakousko

Polsko

Slovensko


